CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR JOSELITO FERREIRA

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  que  seja  encaminhada  uma  Indicação  à  Presidente  da  Autarquia  de
Manutenção e Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), Sra. Marília Dantas, para determinar
a instalação de 1 (um) poste com 02 (duas) luminárias de LED na Rua Guapuá, em frente ao
nº 50, Tejipió, Recife-PE.

Solicitamos que o referido Órgão informe o acatamento deste Requerimento ao nosso
Gabinete (nº 15, 1º andar). E-mail: joselito.ferreira@recife.pe.leg.br.

JUSTIFICATIVA

O  Pleito  em  epígrafe  tem  por  objetivo  atender  à  solicitação  dos  moradores  da
localidade supracitada, pois  a atual condição da Via requer atenção.  Além disso, a pouca
iluminação  do  logradouro  tem  causado insegurança  e,  por  conseguinte,  transtornos  aos
moradores e transeuntes do local.

Tendo em vista que se trata de uma área com movimentação e convívio intensos de
pessoas, o serviço é de extrema importância para a população que ali reside, haja vista que
proporcionará mais segurança a todos.

Solicitamos,  portanto,  o  apoio  dos  nobres  Vereadores  para  a  aprovação  deste
Requerimento.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 29 de Junho de 2023.

JOSELITO FERREIRA
Vereador - PSB

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

		2023-07-03T14:21:47+0000